
 

美 特 第 ３５４ 号                           

                                       令和５年 ５月 ８日 

 関 係 各 所 
各 中 学 校 長   殿 
                                 沖縄県立美咲特別支援学校 

                                     校  長  粟 國  静 夫 
                                  
 

令和５年度 美咲特別支援学校 高等部学校説明会・見学会について(依頼) 

  

 

時下、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育にご協力、

ご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、令和５年度美咲特別支援学校高等部の学校説明会・見学会を下記の通り実施いたします。 

 つきましては、該当生徒・保護者及び関係者の参加についてご配慮くださいますようよろしくお願いい

たします。 

また参加される場合、学校で集約されて「参加申込書」をＦＡＸで送信して頂くようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 目 的 

（１） 本校高等部の説明や授業参観等を通して、本校特別支援教育についての理解啓発を図る。 

（２） 令和4年度よりスタートした美里分教室の活動の様子や特徴等の周知を図る。 

（３） 生徒の適切な進路指導に資する。 

 

 

２ 参加対象者 

（１） 令和６年度美咲特別支援学校高等部への入学を検討されている生徒、保護者及び関係者 

    ※新型コロナウイルス感染症対策のため、参加される引率者、保護者は原則１名とします。 

（２） 原則として本校校区内の中学３年生又は過卒生（中１・中２の生徒については参加できません） 

     校区：沖縄市(山内中学校区域を除く)、うるま市（津堅中学校区域を除く）、恩納村（仲泊及び  

        山田小学校区域に限る）、嘉手納町、読谷村内の中学校 

 

 

３ 場 所 【全体会】県立美咲特別支援学校多目的室 

【見 学】高等部教室（特別教室等含む）及び 美里高等学校分教室 

 

 

４ 実施日 

  ※指定された実施日に学校行事があるなど、参加が難しい場合はご相談ください。 

※新型コロナウイルス感染状況により日程の変更もあります。ご了承下さい。 

（1） ５月２３日（火） 安慶田、越来、美東、宮里、沖縄東、コザ、美里、美咲 

（2） ５月２４日（水） あげな、具志川、具志川東、高江洲、石川、伊波、美咲 

（3） ５月２６日（金） 与勝、与勝第二、彩橋、読谷、古堅、嘉手納、うんな、美咲 



 

４ 日 程 

   ９：３０～  ９：４０(10)  本校玄関受付 

                 ※朝の通学時間帯を避けるため、9：15以降の来校をお願いします。 

   ９：４０～１０：００(20)  高等部教育課程及び教育活動の説明 

  １０：００～１０：２０(20)  美里高等学校分教室の紹介  

  １０：２０～１０：３０(10)  質疑応答 

  １０：３０～１１：００(30)  高等部授業見学 

  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

１１：００～１１：２０(20)  美里高学校分教室へ移動  

※美里高等学校分教室を検討している方のみ参加 

１１：２０～１１：３０(10)  美里高等学校玄関受付 

  １１：３０～１２：００(30)  美里高学校分教室の授業見学 

※参加者の人数、日程を調整・変更する場合があります。 

 

 

５ 実施までの手順   ※学校で集約して申し込みをお願いします。 

 

（１）FAX送信票により参加者を確認・・・FAX番号（０９８）９３８－７７００  

（２）参加申し込み受付・・・・５月１７日（水）〆切 

  ※ FAXによる受付後に本校より受付完了のお知らせ等はございません。    

   ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください。 

※ 座席の都合上、当日の受付、参加はできません。 

  ※ 今後の感染状況により、延期または中止する場合もございます。その際にはホームページにて 

お知らせいたします。 

 

 

６ 新型コロナウイルス感染防止対策 

 

① 以下の項目に当てはまる場合は参加をご遠慮下さい。 

・３７．５度以上の発熱や咽頭痛、咳などの風邪症状がある場合 

② 当日は常時マスクの着用協力をお願いする場合があります。ご了承ください。 

③ 手指消毒用アルコールを設置いたします。手指の消毒をお願いします。 

④ 湯茶の準備は行いません。各自で準備、対応をお願いします。 

⑤ 各自、室内履き、靴入れ（ビニール）などをご準備下さい。 

 

 

 

 

                              ＜問い合わせ＞ 沖縄県立美咲特別支援学校 

           ℡（０９８）９３８－１０３７・１１４０ 

           担当：仲間 ちあき（高等部） 


